
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2019 

RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 6 lutego 2019 r. 

w sprawie chowania zwłok i sprawiania pogrzebu przez Gminę Wydminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminy (tekst jedn. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 96 ust. 4 i art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 912 ze zm.) Rada 

Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwłoki osób zmarłych na obszarze Gminy Wydminy - niepochowane przez podmioty określone 

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych – chowane są przez 

Gminę Wydminy.  

§ 2. 1. W przypadku, o którym mowa w § 1 koszt przygotowania zwłok do pochówku, uroczystości 

pogrzebowej i miejsca pochówku – będzie odpowiadał kosztom uwzględniającym przyjęte miejscowo 

zwyczaje i standardy z zastrzeżeniem, że ich koszt nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartość 80% 

kwoty zasiłku pogrzebowego określonego w art. 80 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1270 ze zm.). 

2. Sprawowanie pogrzebu obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne do 

sprawienia pochówku, w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym; 

3) zakup trumny; 

4) obsługę przy pogrzebie – zgodnie z wyznaniem zmarłego; 

5) opłatę za miejsce na cmentarzu; 

6) przewóz lub transport zwłok; 

7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i imieniem 

i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 

8) inne czynności wynikające ze sprawowania pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 12 marca 2019 r.

Poz. 1324



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Antoni Samborski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1324


		2019-03-12T10:46:22+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




